
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 580

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL
TERRITORIO

N. 75 DEL 24-06-2020

OGGETTO: RIMBORSO CANONE FIDA PASCOLO AI SIG.RI DI GIANVITO
MICHELE E NARCISI PAOLO

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n° 118;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 21 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2020-2022;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 22 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022 e dei relativi allegati;

PREMESSO CHE:
i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono stati colpiti il giorno

24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e
da successive scosse di forte intensità del 30.10.2016 che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l’incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e
privati;
tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti,

dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ed edifici pubblici e
privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;
con la Legge 12 dicembre 2019, n° 156 è prorogato al 31.12.2020 lo stato di

emergenza in conseguenza agli eccezionali eventi sismici che hanno colpito il territorio
delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016, 30 ottobre 2016 e
18 gennaio 2017;
il Consiglio dei Ministri ha deliberato in data 31 gennaio 2020 lo stato di emergenza

nazionale per la durata di mesi sei, in conseguenza del rischio sanitario connesso
all’infezione vista la dichiarazione di emergenza di sanità pubblica di rilevanza
internazionale del focolaio da nuovo coronavirus COVID-19 del 30 gennaio 2020 da parte
dell’Organizzazione Mondiale della Sanità (OMS);

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 69 del 11.05.2018 – Proroga ed esenzione stante il
sisma del 2016 del canone di  concessione delle terre collettive del comune di Amatrice
adibite a pascolo;



RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 70 del 18.06.2019 – Proroga fida pascolo terre
collettive annualita' 2019 – 2020;

ATTESO che i Sig.ri Di Gianvito Michele e Narcisi Paolo  hanno versato il contributo
riguardante la concessione della Fida Pascolo per l'annualita'2017 non tenendo conto della
Delibera di G.C. n.69 che esentava per l'anno 2017 il versamento del canone.

 VISTI i versamenti  erogati alla tesoreria del  Comune di Amatrice dai Sig.ri Di Gianvito
Michele per un totale di  Euro 599,50 (bollettino del 05.05.2017 – n. 0091) e dal Sig. Narcisi
Paolo Euro 98,01 (bollettino del 10.05.2017 n. 0030);

CONSIDERATO CHE nel Capitolo 228 “Censi Canoni Livelli”del Bilancio di previsione
2020 – 2022  la somma risulta capiente e sufficiente al rimborso delle somme versate;

RICHIAMATO il D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii., ed in particolare:
l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziali;
l’art. 151 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegno di spesa;
l’art. 183 e 191 sulle modalità di assunzioni degli impegni di spesa;

VISTO il Decreto Sindacale n° 03 del 14.01.2020, prot. n° 526 del 14.01.2020, con il quale è
stata attribuita la Responsabilità del Settore V “Urbanistica ed Assetto del Territorio” all’Ing.
Romeo Amici;

VISTI:
l’art. 1 del D. Lgs. 192/2012 che ha modificato l’art. 4 d) del D. Lgs. 231/2002;
l’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i.;
il D.L. 78/2010 convertito, con modificazioni, nella Legge 30/07/2010 n° 122;
il Decreto Emergenziale n° 1 del 27/08/2016 di istituzione del C.O.C.;
l’Ordinanza Sindacale n° 33 del 16.03.2020, prot. n° 4627 del 16.03.2020, avente

ad oggetto: “Attivazione del Centro Operativo Comunale (COC). Emergenza COVID
19 c.d. Corona Virus”;

Tutto ciò premesso e considerato;

D E T E R M I N A

1°) – di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento che qui si intende integralmente riportata;

2°) – di impegnare la somma complessiva di € 697,51 sul Capitolo 228 “Censi Canoni
Livelli” del Bilancio di previsione 2020-2022 per rimborso somme non dovute fida pascolo;

3°) – di liquidare/rimborsare  € 599,50 al Sig. Michele Di Gianvito nato ad Amatrice il
19.09.1964 e ivi residente in frazione S. Angelo, 43 – C.F. DGNMHL64P09A258P –
Coordinate Bancarie – Iban IT48O0832773470000000005202 – Banca di Credito
Cooperativo di Roma;

Euro 98,01 al Sig. Narcisi Paolo nato a L'Aquila il 06.05.1964 e residente in frazione Scai,
116 – C.F. NRCPLA74E06A345A – Coordinate Bancarie – Iban
IT86Q0306973470100000000373 – Banca Intesa San Paolo;

4°) – di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di
regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  Romeo Amici

Determinazione SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO n.75 del 24-06-2020
AMATRICE

Pag. 2



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 24-06-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Antonio Preite

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 02-07-2020
REG. 999

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 Romeo Amici

Determinazione SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO n.75 del 24-06-2020
AMATRICE

Pag. 3


